会　長 吉﨑 　勇 国際会長 シャナスヴァスカーン（インド） より良い世界のために、共に

副会長 内田久昭 アジア太平洋地域会長 ジョン・ウオン（香港） 大きなインパクトを起こそう

書　記 髙田一彦 東日本区理事 山田公平（宇都宮) ワイズの方向性を見極める

会　計 長尾昌男 関東東部部長 山本剛史郎（川越） 我々は微力かもしれないが、無力ではない

担当主事 平田真姫 千葉ウエストクラブ 吉﨑会長 主題 会員相互の親交を深め､YMCAとの関係を探る

※千葉ウエストクラブ 連絡先 日本基督教団船橋教会 273-0865 船橋市夏見6-6-6　☎ 047-494-3586

　　　 内田､髙田､長尾､平田､守安､吉﨑

青木一芳・清子（千葉）

佐藤 健(千葉市少年自然の家 元所長)

岡田（4月事務例会）

日　時 5月24日（土） 12:30～１4:30

場　所 日本基督教団船橋教会　信徒館

司　会 岡田裕三君 受　付 内田久昭君

開会点鐘 吉﨑 勇 会長

ワイズソング・ワイズの信条

聖書朗読 内田久昭君

ビジター・ゲスト紹介

入会式 佐藤　健 氏

会長報告 吉﨑 勇 会長

YMCA陽刻 平田担当主事

誕生祝 髙田メネット､吉﨑メネット

会食 感謝 内田久昭君

卓話 「千葉YMCA新年度活動方針」

千葉YMCA　総主事　山添　仰 様

お楽しみアワー 守安久美子さん

ドライバー 長尾昌男君

閉会の言葉 長尾昌男君

閉会点鐘 吉﨑 勇 会長

会員７名

9名（会員６名、ビジター2名、ゲスト１名）

メーキャップ１名

１００％

ドライバー： 10,000円　（累計　79,000円）

千葉クラブの青木夫妻とゲストの佐藤健氏を迎えての４月
例会は、髙田一彦君の司会で吉崎会長の開会点鐘で始
まり、ワイズソング、ワイズの信条、守安久美子さんによる
聖書朗読に続いてのゲスト紹介では、佐藤氏は、千葉Ｙ
が受託運営管理をしている千葉市少年自然の家セン
ターの所長をされていたが、この３月で退職後は、千葉ウ
エストクラブへの入会が期待されているとのことで全員の
拍手の歓迎を受けた。会長報告では、本日Week４Waste
に因んで、例会後に近隣公園の清掃活動を予定している
こと、6/7の東日本区大会への出席者（吉崎、長尾、髙
田）のこと、佐藤氏入会の件などが話され、平田担当主事
からは、6/14に千葉YMCA会員総会が開催されること、
チャリティーランが11/8に開催されることが決定し、準備
委員会が発足したことなどが報告された。本日の卓話は、
青木さんご夫妻で、オスロで開催されたノーベル平和賞
授賞式に応援団として参加された様子をスライドを通して
語っていただいた。オスロでは、原爆の恐ろしさを市民に
訴えたり、仙台クラブからの折鶴を贈呈したりの活動をさ
れた。そもそもの経緯は、被爆者である清子さんが市川
市の被団協代表を務められていることから今回の授賞式
に応援に行くことになった。清子さんは、今でも原爆投下
の語り部として近隣の小中学校へ話に行かれたりと､ご活
躍中である。ドライバーでの近況報告、長尾昌男君の閉
会の言葉、吉崎会長の閉会点鐘で４月例会の幕を閉じ、
近隣公園への清掃活動に移った。

出席者：

今月の聖句

The Service Club for the YMCA

Affiliated with the International Association

Of  Y’s Men’s Clubs

Chartered 2020

千葉ウエストワイズメンズクラブ 2025年5月 （No.56）

いつも喜んでいなさい。絶えず祈りなさい。

（テサロニケの信徒への手紙一5章16節～１８節）

どんなことにも感謝しなさい。これこそ、キリスト・イエスに

おいて、神があなたがたに望んでおられることです。

“  TO  ACKNOWLEDGE  THE  DUTY  THAT  ACCOMPANIES  EVERY  RIGHT “
-1-

THE Y’S MEN’S CLUB

C/O   Funabashi Church

6-6-6 Natsumi, Funabashi,

Chiba, 273-0865, Japan

出席者：

出席率：

日　 時：

千葉ウエストクラブ５月例会

＜ＬＴ／ユースの月＞

　◎ 例会出席者は、下記へ連絡を
　　　髙田書記 090-8509-0701
　　　又は、メール takata39@outlook.com　へ
　　　お願い致します。

千葉ウエストクラブ４月例会報告

於：船橋教会信徒館 4月19日 12時～14時

ゲスト：

メーキャップ：

４月のデータ

ビジター：

OF CHIBA-WEST

「千葉YMCA新年度活動方針」

 実施日時　　　2025年4月19日　14時30分～15時

 実施場所　　　船橋市夏見台中央公園

 参加者　　6名 （吉﨑会長、内田副会長、髙田書記、

守安さん、平田担当主事、長尾会計）

 実施成果 4.5㎏(ごみ袋1個)
 ・近隣の方が定期的に

   ゴミ掃除をされているようで、

   ゴミはあまりありませんでした。

  今後は、草刈りか、草抜きが

   必要かと思われました。

 Ｗｅｅｋ 4 Waste 実施報告

 我が千葉ウエストは、4月例会後「Ｗｅｅｋ 4 Waste」の

 活動を実施しましたので、以下の通り報告致します。

関東東部レクレーション（EMC企画）江戸城ウォーク

「皇居東御苑散策」
 桜咲く、4月5日（土）10時東京駅丸の内北口スタートする
江戸城ウォークがありました。2024-2025年度関東東部の
EMCレクレーションとして企画されたもので、過去のセミ
ナー形式の「EMCを考える集い」からの飛躍版です。
 ウォークルートは、東京駅丸の内駅舎の赤煉瓦を見て永
代通りから大手門に向かい皇居東御苑に入り江戸城の天
守閣跡などの史跡を探訪しました。会員友人や他部から
の参加があり総勢２６名。千葉ウエストからは長尾、千葉ク
ラブからは2名の参加がありました。東京グリーンの樋口
会長がガイド役で、長尾は樋口会長持参の「桜の幟旗」
で先導役を務めました。　　（長尾昌男）

関東東部第2回評議会(13時半～17時 東陽町)

 6/12（木）

 6/14（土）

 6/21（土）

 6/22（日）

　　　同　上　　エクスカーション（11時～17時）

千葉ウエスト事務例会 Zoom（20時～21時）

千葉YMCA定期総会

“  TO  ACKNOWLEDGE  THE  DUTY  THAT  ACCOMPANIES  EVERY  RIGHT “
-2-

 第27回「夏見のおうち子ども食堂」

 4月27日（日）９時～14時、船橋市夏見公民館の実習室
（１階）で開催された。前日のＪＡへの野菜の受け取り・運
搬に内田ワイズが協力。当日は岡田ワイズと長尾がボラン
ティアとして、もぐもぐチームで調理に参加しました。
 「わくわく(交流)チーム」は、10時から2時間公民館近くの
夏見台中央公園で開催の「子どもフェスタ」に参加し､牛
乳パックで作る紙コプター･虹色ブレスレット･タトゥーシー
ルで楽しく過ごしました。
 「もぐもぐ(調理)チーム」は、配布用弁当113食分（いなり
寿司､お豆のお焼き､人参サラダ､筍と蒟蒻の土佐煮､卵と
小松菜とトマトのオイスター炒め､スナップエンドウ､夏みか
んシロップ､お漬物）を作り、パックの盛り付けも終え12時
から利用者に弁当配布がされ、「子どもフェスタ」帰りの子
ども達にも弁当が配布されました。
 その後、7月26日(土)14時～17時に開催の夏祭り企画ラ
ンチミーティングに髙田ワイズと長尾が出席しました。沢
山のアイデアが出されました。いまからワクワクです。
 次回は、5月25日(日)9時からの開催で、「子どもだけのラ
ンチ会」でバイキング形式の予定です。　(長尾昌男)

 5/17（土）

 5/24（土）

 5/25（日）

 6/ 7（土）

 6/ 8（日）

 今後の予定

千葉ウエスト例会（12時半～14時半）

夏見のおうち子ども食堂（9時～）

年次代議員会
メネットアワー／担当主事会／ユースの会
　　　（10時～11時半　ライトキューブ宇都宮）

第28回東日本区大会（12時半～20時 同上）

千葉クラブ例会（18時～20時）

千葉ウエスト例会（12時～14時）

夏見のおうち子ども食堂（9時～）

もぐもぐ(調理)チーム

わくわく(交流)チーム

「子どもフェスタ」（夏見台中央公園）

当日(4/5）が誕生日。54歳の

山本部長に、金丸EMC主査

（11/21で78歳）手配の「誕生

日祝い」を手渡す長尾直前部

長（4/11で78歳）。

上記登場の3人は、いづれも

亥年生まれ

解散後 丸の内 PALACE HOTEL TOKYO  前の桜